
 

ARRÊTÉ N° 08820250505501 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 52 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 5 mai 2025 

Visé Le : 
                                           Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                              Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                      l’activité du Pôle Emploi Territorial du 
                                                                                                                      Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/5 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250505501 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250426000008001 Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Responsable administratif 
polyvalent (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 TAINTRUX 88100 TAINTRUX 26/04/2025 28/04/ 
2025 

  

V088250428000662001 
ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 

24/08/ 
2025 

Affaires  
scolaires 

V088250428000662002 
ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 

24/08/ 
2025 

Affaires  
scolaires 

V088250428000662003 
ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 

24/08/ 
2025 

Affaires  
scolaires 

V088250428000662004 ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 24/08/ 

2025 
Affaires  
scolaires 

V088250428000716001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe Animateur Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 01/09/ 

2025 
D.E.J JEUNESSE 
ACM - ATE 

V088250428000716002 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe Animateur Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 01/09/ 

2025 
D.E.J JEUNESSE 
ACM - ATE 

V088250428000733001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 20h00 

DOMEVRE SUR AVIERE 
88390 DOMEVRE SUR 
AVIERE 

28/04/2025 01/06/ 
2025 Technique 

V088250428000746001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

d'Agent chargé de  
l'Installation et de la  

maintenance du mobilier  
urbain et Maçon 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 28/04/2025 01/09/ 
2025 Cadre de vie 

V088250428000766001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe Régisseur 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 

17/08/ 
2025 

D.S.P.I. 
SERVICE SUPPORT 
- ACCUEIL REGIE 

V088250428000822001 

Adjoint du 
patrimoine principal 
de 2ème classe Médiatrice Culturelle 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 

01/09/ 
2025 

MUSEE DE L'IMAGE 

V088250428000870001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe Animateur information  

jeunesse 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 

07/08/ 
2025 

D.E.J. 
JEUNESSE - BIJ 

V088250428000885001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 15h00 

DOMEVRE SUR AVIERE 
88390 DOMEVRE SUR 
AVIERE 

28/04/2025 01/06/ 
2025 technique 

V088250428000904001 
ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 

24/08/ 
2025 

Affaires  
scolaires 

V088250428000904002 ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 24/08/ 

2025 
Affaires  
scolaires 

V088250428000920001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Jardinier Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 28/04/2025 01/09/  
2025 

D.G.A.A.T. CDV-
ESPP - SAUT LE 
CERF 

V088250428000930001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Jardinier 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 01/09/  

2025 

D.G.A.A.T. CDV-
EVPP - SAINT 
LAURENT 

 
Page 2/5 



Arrêté n° 08820250505501 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250428000989001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe Animatrice Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 28h00 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 01/09/  

2025 

D.E.J. 
JEUNESSE ACM - 
ATE 

V088250428000998001 
ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 

24/08/ 
2025 

Affaires  
scolaires 

V088250428001018001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

d'Agent chargé de  
l'entretien des sanitaires  
publics et des livraisons 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 01/09/  

2025 

D.S.P.I. 
ENTRETIEN - 
GYMNASES 

V088250428001019001 Adjoint  
d'animation 

Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 12h00 DOUNOUX 88220 DOUNOUX 28/04/2025 06/05/ 

2025 
Accueil périscolaire 

V088250428001045001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Cuisinière Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 28/04/2025 19/08/ 
2025 

D.E.J. JEUNESSE 
CLASS NATURE 40 
SEMAINE 

V088250428001063001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent de salubrité des  
espaces publics 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 28/04/2025 01/09/ 
2025 

D.G.A.A.T. CDV-
ESPP - ZUP 

V088250428001072001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent chargé de  
l'entretien des locaux et  

de la restauration 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 21/08/  

2025 

D.E.J. 
ENTRETIEN - 
RESTAURATION 

V088250428001079001 
ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 35h00 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 28/04/2025 23/08/  

2025 

D.E.J. AFFAIRES 
SCOLAIRES - 
ATSEM 

V088250428001413001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe 

Enseignant artistique -  
Harpe 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 16h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

28/04/2025 
28/05/ 

2025 
Conservatoire 
Gautier 

V088250428001416001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
1ère classe 

Enseignant artistique -  
Formation musicale 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 07h15 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

28/04/2025 28/05/ 
2025 

Conservatoire 
Gautier 

V088250429000254001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Chargée de restauration 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 31h30 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

29/04/2025 01/07/ 
2025 

Service  
éducation 

V088250429000642001 Adjoint  
d'animation Animatrice périscolaire Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 06h24 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD-OUEST 88260 
DARNEY 29/04/2025 02/05/ 

2025 
périscolaire 
Lamarche 

V088250429000739001 ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

17h30 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 29/04/2025 30/04/ 
2025 ECOLES 

V088250429000882001 

Attaché Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur 

CHARGE DE MISSION  
OBSERVATOIRE DU  

TOURISME 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 29/04/2025  
01/08/ 
2025 

Direction générale 
des services - 
MPEOPM 

 

Page 3/5 



Arrêté n° 08820250505501 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250429001362001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe Animateur Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 
29/04/2025 29/05/  

2025 

Direction  
Enfance 

Jeunesse - ATE 

V088250429001418001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien des  
espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 

THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-
LES-VOSGES 29/04/2025 

01/06/ 
2025 Espaces verts 

V088250429001540001 Adjoint  
d'animation 

directeur/trice  
périscolaire 

Poste vacant temporairement  
suite à une disponibilité de  

courte durée 
33h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD-OUEST 88260 
DARNEY 29/04/2025 18/08/ 

2025 

  

V088250429001557001 

Technicien 
Agent de maîtrise 
principal 
Agent de maîtrise 

Responsable technique du 
service « Espaces publics 

». 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 CONTREXEVILLE 88140 

CONTREXEVILLE 29/04/2025 01/09/ 
2025 

  

V088250430000043001 Attaché Chargée de mission  
mobilités actives 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

30/04/2025 30/05/ 
2025 

P.A.D. 
MOBILITES 

V088250430000396001 Rédacteur 
Secrétaire général de  

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 GERBEPAL 88430 GERBEPAL 30/04/2025 
01/07/ 
2025 Administratif 

V088250430000571001 Rédacteur Directeur de service 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

30/04/2025 
01/06/ 
2025 CEE 

V088250430000587001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 

Agent d'accueil et gestion 
d'une régie 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

30/04/2025 
01/06/ 
2025 

Hôtel de Ville-pôle 
citoyenneté 

V088250430000597001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe Gestionnaire administratif 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

30/04/2025 
01/06/ 
2025 CEE 

V088250430000606001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

30h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

30/04/2025 
01/06/ 
2025 

Centre social 
Germaine Tillon 

V088250430000610001 Adjoint technique Chargée de restauration 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 31h30 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

30/04/2025 01/07/ 
2025 

Service  
éducation 

V088250430000629001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Chargée de restauration 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

31h30 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

30/04/2025 01/06/ 
2025 

Service  
éducation 

V088250430000884001 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème 
classe 

Aide médico-  
psychologique/  

Accompagnant éducatif et  
social en EHPAD H/F 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 30/04/2025 01/06/ 

2025 

  

 
Page 4/5 



Arrêté n° 08820250505501 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250430001010001 

Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint 
administratif 

Assistante 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 SDIS de Vosges 88190  
GOLBEY 30/04/2025 01/07/  

2025 

Groupement de  
la Préparation  
Opérationnelle 

V088250502000591001 Technicien Technicien de support et 
maintenance informatique 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00  

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

02/05/2025 01/08/ 
2025 DSI 

V088250502000921001 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère 
classe Animatrice en crèche Poste vacant temporairement 

suite à un temps partiel 35h00 BRUYERES 88600 Bruyeres 02/05/2025 02/05/ 
2025 Crèche 

V088250502000948001 

Technicien Technicien 
principal de 2ème 
classe 
Technicien principal 
de 1ère classe 

Un(e) « Technicien(ne)  
Energie » (H/F) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

02/05/2025 01/07/  
2025 

Direction des 
services techniques 

V088250502001009001 Rédacteur 
Secrétaire général de  

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 07h00 
S.I.V.M. DE VICHEREY ET DE LA 
VALLEE DE L'AROFFE A VICHEREY 
88170 VICHEREY 

02/05/2025 
15/06/ 
2025 

  

V088250505000046001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien des 
locaux (bâtiments divers) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

30h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 05/05/2025 05/05/ 
2025 

DIVERS BATIMENTS 

V088250505000099001 

Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint administratif 
Gardien brigadier 
Brigadier-chef 
principal 

UN AGENT DE POLICE  
MUNICIPALE (H/F) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 05/05/2025 05/06/ 
2025 

POLICE 
MUNICIPALE 

V088250505000133001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des  

espaces verts (h/f) 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 21h00  

HAREVILLE SOUS  
MONTFORT 88800  
HAREVILLE SOUS  
MONTFORT 

05/05/2025 05/05/ 
2025 Technique 

 

Page 5/5 


		2025-05-05T21:48:04+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-05-07T09:51:14+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE 2aefd75afff0f941e0f7b363fd873d3f185a4231




